SNCC.D.016

edenorte EDENORTE DOMINICANA, S.A

18 de Marzo de 2019
CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
CIRCULAR No. (6)

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

EDN-CP-08-2018
“CONTRATACION SERVICIOS DE PROGRAMADORES EXTERNOS PARA EDENORTE 2019”, PRIMERA
CONVOCATORIA

El Comité de Compras y Contrataciones de EDENORTE, les informa que en el periodo desde el 11 al

14 del mes de marzo del afio dos mil diecinueve (2019), recibimos la siguiente pregunta, la cual
contienen su respectiva respuesta:

1. ¢ En el PUNTO NO.3- Especificaciones Técnicas se indica que “Los programadores deberan
ejecutar el servicio en las oficinas de EDENORTE”

Favor Aclarar: ¢En cudles son las localidades u oficinas especificas de EDENORTE realizara
sus labores cada desarrollador?

Respuesta: Los tres (3) programadores estardn ubicados en la Oficina de la Avenida Juan Pablo
Duarte No. 87., al lado del Ayuntamiento de Santiago.

2. ¢Cudl es el perfil especifico que se busca obtener de cada desarrollador? Favor detallar

cada una de las tecnologias en las cuales esperan los recursos puedan trabajar (el uso de
“etc.” es ambiguo).

Respuesta: Java, Desarrollador Web.

3. En el punto 3 (ESPECIFICACIONES TECNICAS): se solicita presentar el perfil del personal
especifico propuesto (Curriculum) Queremos confirmar, si en caso de que alguna de esas
personas por causas ajenas a la empresa en el momento de Ia adjudicacién no esté
disponible para participar en el proyecto, si las mismas pueden ser sustituidas por personal
con el mismo perfil y cumpliendo las mismas competencias técnicas requeridas.

Respuesta: Si. Pueden ser sustituidas con previa autorizacién de Edenorte.
4. Los equipos a utilizar el personal propuesto (computadoras/laptops) seran suministrados

por EDENORTE? ¢O debe el proveedor considerarlos en su oferta?

Respuesta: Los equipos seran suministrados por Edenorte.
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éSe espera que los 3 recursos solo programen, o también se espera definiciones y

responsabilidades desde aspectos de arquitectura, pruebas, élevantamiento de
requerimientos?

Respuesta: Deben realizar labores de: programacién, pruebas de los programas que han
desarrollado y levantamiento de necesidades o requerimientos de informacién.

Nuestra empresa solo cuenta con estados financieros 2016-2017.

Respuesta: No aplica.

Ustedes solicitan que la empresa debe tener 3 afios de conformada, en nuestro caso
cumpliremos los tres afios en el mes de noviembre, quisiera saber si podemos participar.

Respuesta: No

En caso de ser adjudicado ustedes requieren que siempre sea el mismo personal o a si por
algin motivo debo cambiar alguien podre hacerlo, contando con su autorizacién.

Respuesta: Se puede cambiar el personal con la autorizacién de Edenorte.

El horario en que ustedes solicitan el personal.

:00 a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes y
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